Il re approva.

16. Si chiede che tutti i privilegi della città siano rigorosamente osservati dal luogotenente generale, viceré, governatore, reggente la reale Cancelleria,

procuratore reale, maestro razionale, avvocato fiscale e da tutti gli ufficiali maggiori e minori del Regno, i quali siano tenuti, prima di entrare in possesso dell'ufficio, a giurane l'osservanza, né possano essere modificati, interpretati o glossati da nessuno se non dal re; si chiede inoltre che, anche nel caso in cui qualche ufficiale non li abbia rispettati, mantengano sempre la loro forza, efficacia e valore, sotto pena di 4.000 ducati d'oro per gli ufficiali maggiori e la privazione dell'incarico e rimborso dei danni ed eventuali spese di giudizio per gli altri.

Il re approva.

17. Si chiede, per quanto riguarda l'insaccolazione di coloro che devono essere nominati consiglieri o per altri incarichi, concessa per privilegio da Ferdinando II d'Aragona e confermata da re Carlo per altri 5 anni, allo scopo di evitare abusi causati dal prevalere di interessi personali, di disporre che, quando per morte di qualcuno o per altri motivi sia necessario sostituire o integrare i nominativi dei candidati, nessun consigliere possa spostare il proprio nome da una borsa a una di grado maggiore.

Il re approva.

Nos Ioanna et Carolus Dei gratia Reges Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Galletie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarpii, Algezire, Gibraltaris ac insularum Canarie necnon insularum Indiarum et terre firme maris Oceanii, archiduces Austrie, duces Burgundie et Brabantie etcetera, comites Barchinone, Flandre et Tiroli etcetera, domini Vizcaye et Moline, duces Athenarum et Neopatrie, comites Rossillionis et Ceritanie, marchiones Oristani et Gociani, animadvertisentes quam equum, quam sanctum quamque preclaris Regibus dignum videatur subditorum suorum quieti et utilitati consulere ut a quacunque vi et in pace a magistratum iniuris tueantur que quidem iniurie facile propulsari posse videatur si principes subditis ipsis beneficia et privilegia que bonum et utilitatem rei publice concernunt quasi arma quedam pro temporum conditione libenter conferant et toto conatu confirmant, cum fuerit igitur pro parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum universitatis et proborum hominum civitatis totiusque Marchionatus nostri Oristanni Regni predicti Sardinie viceque et nomine vestris per dilectum nostrum Iacobum Vinxi, civem civitatis Oristani pretakte, sindicu per vos omnesque cives, vicinos et habitatores civitatis et Marchionatus ipsius destinatum ad nos pro prestando sacramento et homagio ligio fidelitatis in nostro felice Regnorum predictorum successu, prout de facto legali et sincera fidelitate prestit et pro infrascriptis missum oblata et preservata supplicatio quedam cum capitulis seu in modum capitulorum et ex inde per sindicu et oratorem prefatum nomine iam dicto fuit nobis humiliter supplicatum, ut pro bono et utilitate totius rei publice civitatis et Marchionatus iam dicti et tranquillo eorum et in eis habitantium et habitandorum,

capitula eadem et unumquodque ipsorum vobis dictis universitati probisque hominibus civitatis et Marchionatus prelibati presentibus et futuris perpetuo auctorizare, decretare, confirmare et quatenus opus sit concedere ex nostra solita benignitate dignaremur. Et nos qui subditorum nostrorum supplicationibus maxime servitium nostrum bonumque et utilitatem rei publice concernentibus annuere consuevimus, visis et perfectis dictis capitulis et unoquoque ipsorum et habito super eisdem maturo consilio et copiosa relatione consiliariorum et doctorum de nostro Sacro regio Consilio de omnibus his que circa servitium nostrum et bonum, tranquillum et utilitatem civitatis et Marchionatus ipsius opportebat, et memorantes nichilominus ignatam fidelitatem ab aperto cognitam circam servitium nostre regie Corone in vobis dictis universitate probisque hominibus civitatis et Marchionatus predicti que nos magnopere inducunt et movent, ut diligent cura circa vestrorum quietem intendere debeamus, supplicationibus vestris condescendendo capitula ipsa prout nobis servitium nostrum, bonum, tranquillum et utilitatem civitatis et Marchionatus predicti concernere visa sunt, decretavimus et in fine uniuscuiusque capitulorum ipsorum responsiones atque nostre mentis decretationes apponi iussimus quarum supplicationis capitulorum responsionumque et decretationum nostrarum series sub his verbis habentur:

Sacra regia Magestas, la vostra ciutat y Marquesat fidelissim de Oristayn en lo Regne de Cerdanya situat e los potestat, consellers, universitat y poblats de aquella y aquell humil, subiectes e fidelissims bassalls de vostra Alteza e o Jaume Vinxi, ciutada de dita ciutat de Oristayn, sindich, embaxador y missatger per ells a vostra Maiestat per aço trames en nom y per part de aquells humilment besan los peus y mans reals de vostra real Maiestat y apres de notificarli la molta consolacio, goyg y alegria que tots universalment han haguda y tenen en la prospera y benaventurada benguda de vostra Alteza en aquests seus Regnes de Spanya mostrant la fidelitat e singular fervor y afficio li tenen, li prestan ab la present tota aquella fidelitat, homatge y reverencia que de fidelissims subiectes bassalls a Rey y Senyor natural se deu y pertany. E per quant tenen per molt cert y clar que vostra real Maiestat com a catholich Rey y Senyor mirara en totes aquelles coses que sesguardan al be comu, redres y bona administracio de justicia, pau y tranquillitat de la dita ciutat y Marquesat y dels poblats en aquella humilment supplican a vostra real Alteza que seguint los vestigis dels gloriosos reys de Arago de inmortal memoria y senyaladament del catholich Rey don Ferrando vostre pare, avi y predecessor, sia de sa merce atorgarlos los capitols e cosas seguent les quals granment concernexen al servey de vostra Alteza, be y utilita de aquella / terra, pau, repos y sosech dels poblats en ella.